

روی موج کوتاه

اسلامی:

وقفه‌ای در روند صنعت هسته‌ای ایجاد نمی‌شود

رئیس سازمان انرژی اتمی با اشاره به تجاوز رژیم صهیونیستی و آمریکا به تأسیسات هسته‌ای ایران گفت که تمهیدات لازم را اتخاذ کرده‌ایم و آنجایی که آسیب دیده‌ادر حال برآوردهستیم، به گزارش ایسنا، محمد اسلامی در گفت‌وگویی اظهار کرد: تمهیدات برای احیا از قبل پیش‌بینی شده بود و برنامه‌ریزی که داریم این است که نگذاریم هیچ وقفه‌ای در روند تولید و خدمات ایجاد شود.

□□□

اسرائیل فرمانده حفاظت اطلاعات بسیج را ترور کرد

روابط عمومی سپاه راه‌ستان از شهادت فرمانده حفاظت اطلاعات بسیج در حمله رژیم صهیونیستی خبر داد. به گزارش سایت دیده‌بان ایران؛ روابطعمومی سپاه راه‌ستان نوشت: فرمانده حفاظت اطلاعات سازمان بسیج در حمله موشکی روز گذشته رژیم صهیونیستی در تهران به‌شهادت رسید.ظهر روز دوم تیرماه رژیم صهیونیستی چند نقطه را در تهران هدف حملات موشکی خود قرار داد که در یکی از این حملات فرمانده حفاظت اطلاعات بسیج، سردار پاسدار حاج‌محمدتقی یوسفوندبه شهادت رسید.

□□□

گمالوندی:

صنعت هسته‌ای متوقف نخواهد شد
سخت‌گویی سازمان انرژی اتمی گفت:صنعت هسته‌ای متوقف نخواهد شد.بهروز گمالوندی اظهار داشت:با آن‌یاد باندند که‌این صنعت‌ریشه در کشور ما دارد وریشه آن را نمی‌توانند در بیآورند. وی گفت: باتوجه به ظرفیت‌و توانایی‌هایی که داریم طبیعتاً رشد این صنعت‌با ادامه پیدا کندومتوقف نخواهد شد.

□□□

تأسف عمادالدین باقی برای خائنان به مردم و میهن
پژوهشگر و منتقدسیاسی برای خائنان وجاسوسان در جنگ اسرائیل ابراز تأسف کرد.به گزارش ایلنا، عمادالدین باقی در شبکه‌اجتماعی ایکس نوشت: برای انهایی تأسف می‌خورم که فریب وعده‌هایی را خورند و پس از مامات تحمل زندگی مخفی وارد عملیات خائنانه به نفع دشمن و علیه مردم و میهن شدند و اکنون جان‌شان در خطر است یاسال‌هازل‌ندان را باید تحمل کنند یاسال‌هافرار وزندگی مخفی، عده‌ای هم به طمع پایان، حیثیت‌شان را بر یاد دارند.

□□□

ترور یک دانشمند هسته‌ای در آستانه اشرفیه
در آخرین شب حمله اسرائیل مجدداً صدیقی صابر دانشمند هسته‌ای در آستانه اشرفیه به شهادت رسید وزارت خزانه‌داری آمریکا دو ماه پیش با تحریم مجدداً صدیقی صابر اعلام کرده بودی در ارتباط با گسترش سلاح های اتمی تحریم شده است.برخی رسانه‌های خارجی نیز از ایشان به عنوان پژوهشگر «انفجرهای سمپاتیک» نام برده بودند.

□□□

در خواست فرانسه برای بازگشت ایران به مذاکرات

وزارت امور خارجه فرانسه در بیانیه‌ای اعلام کرد که خواستار «رودفوری ایران به مذاکرات باهدف انعقاد توافق بر سر برنامه‌های هسته‌ای و موشک بالستیک ایران است.» به گزارش ایسنا، این وزیر خارنه در بیانیه‌ای با تکرار لحن اتهام‌زنی و تهدیدآمیز سابق غرب در قبال ایران نوشت: «فرانسه از ایران می‌خواهد بدون تاخیر وارد مذاکرات شده تا توافق حاصل و از طریق آن به همه نگرانی‌های مرتبط با برنامه‌های هسته‌ای وموشک‌بالستیک ایران وفاعلیت‌های بی‌ثبات کننده آن رسیدگی شود.»دولت فرانسه همچنین بیان کرد از «علامه دونالد ترامپ در راستای اعلان آتش‌بس بین ایران واسرائیل» استقبال می‌کند.

□□□

وزیر دارایی اسرائیل:

صبح سه شنبه طعم تلخی برای ما داشت
بنتسلیل اسموئریچ، وزیر دارایی اسرائیل تأکید کرد، بدون شک صبح امروز طعم تلخی برای اسرائیلی‌ها به دنبال داشته است.به گزارش ایسنا، بعد از اجرای ۶موج حمله موشکی از سمت ایران و ویرانی‌های گسترده در اراضی اشغالی، بنتسلیل اسموئریچ، وزیر دارایی اسرائیل تأکید کرد، بدون شک صبح امروز طعم تلخی برای اسرائیلی‌ها به دنبال داشته است. بر اساس گزارش خبرگزاری فلسطینی «شهاب»، این وزیر افرای در بخش دیگری از سخنانش خاطر نشان کرد: «ما مأموریت خود را با تمام قدرت در غزه ادامه خواهیم داد تا گروه‌گان هایمان را بازگردانیم و جنبش حماس را نابود کنیم. برای تضمین برقراری چندین سال امنیت و رشد و توسعه.»

□□□

حمایت قاطع ۳۳ کشور عضو کنفرانس خلع سلاح سازمان ملل متحد از ایران
۳۳ کشور عضو کنفرانس خلع سلاح سازمان ملل متحد ضمن محکومیت قوی و محکم تجاوز نظامی رژیم اسرائیل علیه کشورمان، از ایران حمایت قاطع کردند.به گزارش ایلنا، ۳۳ عضو کنفرانس خلع سلاح سازمان ملل متحدسوم‌به‌گروه ۲۱، روز سه شنبه ۳ تیر ۱۴۰۴ در بیانیه‌ی مشترکی، ضمن محکومیت قوی و محکم تجاوز نظامی رژیم اسرائیل علیه کشورمان، اقدامات تجاوزکارانه این رژیم علیه زیرساخت‌های غیرنظامی از جمله مناطق مسکونی، مراکز تحقیقاتی، مخابراتی، انرژی و حمل‌ونقل را نقض فاحش اصول بنیادین حقوق بین‌الملل ومنشور ملل متحد دانستند که موجب تضعیف امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی شده‌و خطراتی جدی برای صلح و ثبات در منطقه و فراتر از آن به همراه خواهد داشت.

□□□

تصویب کلیات طرح تعلیق همکاری با آژانس انرژی اتمی در کمیسیون امنیت ملی
سخت‌گویی کمیسیون امنیت ملی وسیاست خارجی مجلس شورای اسلامی از تصویب کلیات طرح الزام دولت به تعلیق همکاری‌ها با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در کمیسیون متبوعش خبر داد.به گزارش ایلنا، ابراهیم ضابطی با اشاره به اینکه کلیات این طرح به تصویب اعضای کمیسیون رسید، اظهار کرد: بر اساس محتوای این طرح دولت ملزم می‌شود تا زمانی که امنیت مراکز هسته‌ای کشورمان تضمین نشود، هر گونه همکاری در بحث نصب دوربین، رازرسی‌ها و ورود بازرسان و ارائه گزارش به آژانس را به صورت کامل تعلیق کند.

دفاع مشروع، همبستگی ملی و دیپلماسی فعال کشور زمینه‌ساز آتش‌بس شد؛

تلاکو نور امید در ایران سربلند

کیا مقدم

در پی ۱۱ روز تجاوز بی‌رحمانه و وحشیانه اسرائیل و سپس ایالات متحده آمریکا به خاک ایران، سرانجام بامداد سه‌شنبه، با عملیات موفق و غرورآفرین «بشارت فتح» و ایستادگی بی‌نظیر ملت ایران، دشمن تسلیم و مجبور به پذیرش آتش‌بس شد. این آتش‌بس سه نتیجه مذاکرات از موضع ضعف، بلکه ثمره دفاع مشروع نیروهای مسلح، همبستگی ملی و دیپلماسی هوشمندانه ایران بود که مثلی محکم برای دفاع از کبان ایران تشکیل داد و دشمن را مجبور به طرح موضوع آتش‌بس کرد.

دفاع مشروع ایران

تجاوز نظامی علیه ایران، با حملات اسرائیل و سپس پیوستن مستقیم ایالات متحده آمریکا به این جنگ آغاز شد. هدف دشمن، آن گونه که از اظهارات مقامات آمریکایی و اسرائیلی برمی‌آمده، نه تنها تضعیف ایران، بلکه تغییر نظام و تجزیه کشور بود. اما آنچه در میدان عمل رخ داد، تصویری کاملاً متفاوت ارائه داد. ایران، نه تنها تسلیم نشد، بلکه با اتخاذ راهبرد دفاع مشروع، دشمن را غافلگیر کرد. عملیات موشکی به پایگاه «العدید» در یکا در قطر، نقطه عطفی در این رویارویی بود. این حملات، که در پاسخ به تجاوز آمریکا به تأسیسات هسته‌ای ایران صورت گرفت، نشان داد که ساختار دفاعی ایران، حتی پس از ترور فرماندهان عالی و حملات به مراکز حساس، همچنان توانمندست. پایگاه العدید به هم کوبیده شد و آسیب‌پذیری مراکز حساس دشمن به شدت افزایش یافت. سر تپ «حاجی ملاعب» تحلیلگر نظامی، با اشاره به به‌روزسانی دکتربن موشکی ایران، از شلیک موشک‌هایی خبر می‌دهد که طی ۷ دقیقه به هدف می‌رسد؛ این مسئله برای اسرائیل به شدت نگران‌کننده است. محمد هورمی، تحلیلگر سیاسی، نیز به این نکته اشاره می‌کند که هیچ کشوری بجز ایران به طور رسمی

دیپلماسی، عامل اصلی آتش‌بس و مهار بحران
سنگ بنای این آتش‌بس دیپلماسی فعال ایران بود. در حالی که عملیات نظامی نیروهای مسلح تا آخرین دقیقه ادامه داشت، دستگاه دیپلماسی کشور نیز به موازات آن، تحرکات گسترده‌ای را در سطح منطقه‌ای و بین‌المللی آغاز کرد. سیدعباس عراقچی، اظهارات وزیر امور خارجه، سید عباس عراقچی مبنی بر توقف حملات ایران در صورت توقف تجاوز اسرائیل، نشان دهنده موضع مسئولانه و دیپلماتیک ایران بود که به دنبال پایان دادن به درگیری‌ها از طریق یک راه‌حل سیاسی بود. مشروط بر اینکه دشمن دست از تجاوز بردارد. این موضع، در حالی اتخاذ شد که ایران تأکید داشت آغازگر جنگ نبوده‌و حق دفاع مشروع خود را محفوظ می‌داند.

درخواست دونالد ترامپ برای آتش‌بس،

گفت و گو

کرباسچی:

مردم در مقابل تجاوز خارجی دلخوری‌ها را کنار گذاشتند

فعال سیاسی اصلاح‌طلب با تأکید بر اینکه در مقابله با تجاوز و تهاجم دشمنان پدافند اصلی ما ایجاد وحدت ملی و حفظ یکپارچگی داخلی است که هم در رسانه‌و هم در سطح جامعه باید دنبال شود، گفت: در این شرایط همان افرادی که دلخوری‌هایی داشتند ایستاده‌اند و در مقابل تجاوز به سرزمین یکپارچه شدند. آمریکا و اسرائیل حساب کرده‌بودند که بر ایران حمله‌کنند؛ آشوب به پامی شوند؛ نارضایتی‌های مردم با آنها همراه می‌شود، اما این نارضایتی‌ها یک مساله داخلی است، و مردم در مقابل تجاوز خارجی دلخوری‌ها را کنار می‌گذارند. این پدیده را مادر زمان جنگ و بعد از آن در مقاطع مختلف دیده‌ایم. اگر این یکپارچگی که الان در داخل کشور در دفاع مقابل متجاوز شکل گرفته است حفظ شود، کشور بیمه خواهد شد. وحدت و انسجام ملت گزینه اصلی و موثر مقابله با این هجمه دشمن است.

«غلامحسین کرباسچی» در گفت‌وگو با ایرنا، در بیان تحلیلی که آمریکواسرائیل را برای حمله به ایران متعاقب کرد، اظهار داشت: بر اساس جوی که طی سال‌های اخیر به دلایل برخی مسائل پیش آمده بود، آن‌ها تصور می‌کردند بین بخشی از مردم و حاکمیت بر سر فلان مساله فردی در دیپلماسی یا اقتصادی شکاف می‌وجودد، بنابراین گمان می‌کردند که صورت حمله خواهند توانست فشار را به حاکمیت تشدید کرده و نظام را به چالش بکشند.

گفت و گو

فعال سیاسی اصلاح‌طلب مطرح کرد:

ترکیب برنده قدرت نظامی و اقتدار دیپلماتیک ایران در ۱۲ روز جنگ

یک فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به جنگ تحمیلی اسرائیل به ایران گفت: وزیر امور خارجه کشور ما در خارج از مرز هاز کبان ملت در پای میز گفتوگو با جهان دفاع کرد و این ترکیب موشک و میز مذاکره و ترکیب قدرت نظامی و اقتدار دیپلماتیک و نحوه استفاده از آنها بر اساس نیاز و تدبیر ترکیبی برنده‌و از ویژگی‌های این ۱۲ روز نبرد بود.

علی باقری در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، در باره حملات اسرائیل در ۱۲ روز گذشته گفت: به نظر می‌رسد که رازبازی خداهای این ۱۲ روز گذشته، نکات قابل توجهی را به اثبات رسانده است. من به نکاتی اشاره می‌کنم که فراتر از احساسات مین‌دوستانه مایرانی‌ها و پروپاگاندای تبلیغاتی جهانی، به اصل این اتفاقات اشاره دارم. وی ادامه داد: نکته اول این است که ایران با خوبی و در زمان مناسب توانست به وجوددهی، بنابراین گمان می‌کرد که حمله دشمن صهیونیستی با استفاده از غافلگیری مطلق آغاز شدو این غافلگیری ضرباتی به ایران وارد کرد؛ از جمله این ضربات از دست دادن



اشاره به اینکه ایران به احتمال زیاد بمی تواند در زمانی کمتر از یک سال، بر نامه خود را دوباره احیا کند، ناکارآمدی حملات نظامی در توقف برنامه هسته‌ای را گوشزد می‌کند. تحلیلگران برجستهای چون دیوید آلبرایت و جفری لوئیس نیز بر این باورند که برنامه هسته‌ای ایران هنوز برقرار است و تنها با زری بیشتر آژانس و همکاری ایران می‌تواند در این زمینه اثر گذار باشد و این از طریق توافقی دیپلماتیک محقق می‌شود. همچنین، دیپلماسی منطقه‌ای، به ویژه با کشورهای دوست مانند قطر باید تاوأم باید. نقش قطر در این آتش‌بس که حاصل همین دیپلماسی همسایگی بود، تاوأم همکاری و تفاهم با کشورهای منطقه، می‌تواند به حراست از امنیت و ثبات منطقه‌ای کمک شایانی کند و از تشدید ناامنی‌ها جلوگیری نماید. بیانیه آنتونیو گوتیش، دبیر کل سازمان ملل، نشان دهنده حمایت جامعه جهانی از راه حل‌های مسالمت‌آمیز است. احمد زیدآبادی، تحلیلگر سیاسی، نیز به پیامدهای سیاسی بسیار گسترده پایان جنگ اشاره و لزوم بلوغ سیاسی در مرحله پس از جنگ را گوشزد می‌کند.

حسن روحانی، رئیس‌جمهور سابق، تأکید می‌کند که آمادگی کامل اطلاعاتی، برای وجود برقراری آتش‌بس، جنگ تحمیلی علیه مردم ایران به ظاهر خامه یافته است و به‌طور کامل اهداف بلندمدت دشمنان همچنان پایر باقی هستند. کا یا کا، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، این آتش‌بس را شکسته دانست ولی اشاره کرد که «مان بازگشت به پای میز مذاکره است». از این رو، تاوأم و تقویت دیپلماسی همه‌جانبه، حیاتی‌تر از همیشه به نظر می‌رسد. سیاست خارجی ایران باید در زمینه‌های مختلف، از اخذ محکومیت تجاوزات در سازمان ملل متحد، اتحادیه عرب و سازمان همکاری اسلامی گرفته تا رازینی با کشورهای منطقه، فعال شود.

تاوأم دیپلماسی، نه تنها برای تثبیت آتش‌بس و جلوگیری از تجاوزات آتی ضروری است، بلکه برای مقابله با روایت‌سازی‌های دروغین دشمن و تبیین حقایق برای جامعه جهانی نیز اهمیت دارد. آمریکا و اسرائیل خود دارای سلاح هسته‌ای هستند اما برنامه صلح آمیز هسته‌ای ایران را هدف قرار می‌دهند. دیپلماسی ایران باید با جدیت این حقایق را تبیین کرده و بر صلح آمیز بودن برنامه هسته‌ای کشور تأکید کند. جان کری، وزیر امور خارجه پیشین آمریکا، می‌گوید که برای حل موضوع هسته‌ای ایران، راهی جز گفت‌وگو و دیپلماسی وجود ندارد. دیگه پولنیکو نیز با

بازبین بردن یک مکان فیزیکی، دانش هسته‌ای را نمی‌توانند از بین ببرند. عسوقی کارگزاران اقدام ترامپ در حمله به تأسیسات هسته‌ای کشور را از سر عصبانیت آمریکا نسبت به پاسخ جمهوری اسلامی به اسرائیل عنوان و تصریح کرد، گرچه خسارت‌هایی به ما وارد شده اما مساله غیر قابل جبرانی نیست ضمن اینکه خسارت‌هایی که به طرف مقابل وارد شده نیز خسارت‌های کمی نیست.

وی افزود: مهم این است که ما در برابر تبلیغات طرف مقابل در تشکیک در ضرورت استفاده از انرژی اتمی، اجماع ملی ایجاد کنیم. حتی اگر یک نظرخواهی عمومی هم انجام شود، خصوصاً با شرایط فعلی، خواهیم دید که اکثریت ملت خواهان ادامه این راه هستند. کسی مخالف توسعه و پیشرفت کشور در استفاده از فناوری هسته‌ای نیست.

کرباسچی اقدام نظامی از سوی نیروهای مسلح کشور را بخش دیگری از پاسخ قاطع جمهوری اسلامی به تجاوز دشمنان عنوان و تأکید کرد: به لحاظ نظامی نیز باید جواب متناسب را داده، البته نباید عصبانی شد و کار حساب نشده‌ای انجام داد. باید با تعقل و خیلی حساب‌شده پاسخ موثر و لازم‌الحاظ احتمالات داده شود؛ به ویژه نسبت به اسرائیل باید این پاسخ به نوجو موزی داده شود که این اقدام با قاطعیت انجام شد. این فعال سیاسی

در تشریح دلایل تجاوز رژیم صهیونیستی به کشورمان با بیان اینکه ما سال‌هاست در تقابل با اسرائیل هستیم و ما هزارین مدت انواع دشمنی‌ها اعم از ترور و تخریب و اقدامات جاسوسی و خرابکاری و امنیتی از دست‌شان برآمده انجام داده‌اند، گفت: احاطات جمهوری اسرائیل امروز به لحاظ تکنولوژی تا کم‌کم یکپارک ده، البته تأکید کرد آن‌ها خودشان تنها نیستند؛ همه کشورهای غربی به لحاظ لجستیک به آنها کمک می‌کنند و شاید هم مستقیم‌تر گیر هستند.

افزایش همبستگی ملی واحساس همت اقشار مختلف جامعه
باقی تأکید کرد: نکته سوم همبستگی ملی ایجاد شده در این شرایط است که به‌وضوح مشاهده شد. این هم یکی از خطاهای استراتژیک و راهبردی دشمنان ایران بود. با توجه به اینکه به لحاظ اقتصادی و شرایط عمومی زیست به واسطه فشارهایی که در این ۷ الی ۱۰ سال اخیر از ناحیه تحریم‌ها به ایران وارد شده چندان در وضعیت مناسبی به سر نمی‌بریم و این واقعیتی است که غیر قابل کنیا است و همچنین وجود برخی شکاف‌های سیاسی و اجتماعی و سبک زندگی میان حاکمیت و بخش‌هایی از مردم، باعث شده بود که دشمنان ایران تصور کنند در این بستر یک جنگ هم‌شناک می‌تواند این دشمنان را شکست دهد و از این اتفاق نینتاد، جامعه را در مقابل حاکمیت قرار دهد؛ در این زمینه نه تنها این اتفاق نینتاد، بلکه همبستگی ملی واحساس همت نذ اقشار مختلف جامعه به‌ویژه در برابر تهدیدات خارجی افزایش یافت. ایرانیان در سراسر دنیا، از هر صنف و گروهی، با اشتراک هویت ایرانی و عرق حفظ وطن، پای کار آمدند حتی هنرمندانی که در عرف جامعه ما به آنها عنوان لس آنجلسی می‌دهیم، به میدان آمده و در راستای حفظ تمامیت ارضی کشور، وحدت مثال‌زدنی را به نمایش گذاشتند.

تاوأم و تقویت دیپلماسی همه‌جانبه، حیاتی‌تر از همیشه به نظر می‌رسد.

سیاست خارجی ایران باید

در زمینه‌های مختلف، از

اخذ محکومیت تجاوزات در

سازمان ملل متحد، اتحادیه

عرب و سازمان همکاری

اسلامی گرفته تا رازینی با

کشورهای منطقه، فعال شود

ضرورت تاوأم اقدامات دیپلماتیک در سطح بین‌المللی

با وجود برقراری آتش‌بس، جنگ تحمیلی علیه مردم ایران به ظاهر خامه یافته است و به‌طور کامل اهداف بلندمدت دشمنان همچنان پایر باقی هستند. کا یا کا، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، این آتش‌بس را شکسته دانست ولی اشاره کرد که «مان بازگشت به پای میز مذاکره است». از این رو، تاوأم و تقویت دیپلماسی همه‌جانبه، حیاتی‌تر از همیشه به نظر می‌رسد. سیاست خارجی ایران باید در زمینه‌های مختلف، از اخذ محکومیت تجاوزات در سازمان ملل متحد، اتحادیه عرب و سازمان همکاری اسلامی گرفته تا رازینی با کشورهای منطقه، فعال شود.

تاوأم دیپلماسی، نه تنها برای تثبیت آتش‌بس و جلوگیری از تجاوزات آتی ضروری است، بلکه برای مقابله با روایت‌سازی‌های دروغین دشمن و تبیین حقایق برای جامعه جهانی نیز اهمیت دارد. آمریکا و اسرائیل خود دارای سلاح هسته‌ای هستند اما برنامه صلح آمیز هسته‌ای ایران را هدف قرار می‌دهند. دیپلماسی ایران باید با جدیت این حقایق را تبیین کرده و بر صلح آمیز بودن برنامه هسته‌ای کشور تأکید کند. جان کری، وزیر امور خارجه پیشین آمریکا، می‌گوید که برای حل موضوع هسته‌ای ایران، راهی جز گفت‌وگو و دیپلماسی وجود ندارد. دیگه پولنیکو نیز با



بهر برداری داشته باشند. این فعال اصلاح‌طلب در خصوص نقش آمریکا در حمله این کشور به تأسیسات هسته‌ای- در تجاوز نظامی رژیم نامشروع صهیونیستی به کشورمان گفت: آمریکا خودش اذعان داشت که در پدافند به رژیم کمک می‌کند، هم‌چنین به لحاظ اطلاعاتی نیز به آنها کمک می‌کرد، اما در خصوص کاری که آمریکا کرد و مستقیماً تأسیسات هسته‌ای را با تصور نابودی توان تکنولوژی کشورمان بمباران کرد، باید گفت جمهوری اسلامی در برابر این اقدامات دست‌نسته نیست و باید کالاهای متخصّصی که دارد می‌تواند خسارت وارد شده را جبران و بازسازی کند آن‌هم با شرایطی بهتر از قبل.

وی تأکید کرد: اگر کسی محاسبه معقولی داشته باشد نه از روی عصبانیت ولجاجت، حالتی که در کابود حمله آمریکا به این تأسیسات حتی با فرض بدترین حالت، اگر تصمیم جمهوری اسلامی را ادامه استفاده از انرژی صلح آمیز هسته‌ای باشد - با توجه به اینکه امکانات کشور هم نیست - می‌تواند این تأسیسات را به راحتی در جای ایمن‌تری ایجاد کند و

این فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: نکته دوم به‌عملکرد دولت و مدیریت کشور در اداره جامعه در شرایط جنگی مربوط می‌شود. توانایی مدیریت یک جامعه ۶۰ میلیون که با شوک آغاز جنگ با اسرائیل و حمایت آمریکا به عنوان قدرت نظامی بر تر دنیا، مواجه شده، امری بسیار چالش‌برانگیز است. در شرایطی که جنگ آغاز می‌شود، معمولاً ترس و وحشت در جامعه حاکم می‌شود و مردم نگران قطعی و کمبود کالاها می‌شوند. البته طبیعی است که کمبودهایی خودش را نشان داد اما با این حال، دولت به‌طور مؤثر توانست موج اول فضای روانی جنگ را مدیریت کند و در زمینه ارائه سوخت، خدمات عمومی و در عرضه مایحتاج روز مردم، همچنین تصمیمات مدیرانه‌ای در جهت همراهی واحساس نگرانی که از جانب مردم ایجاد شده است، اتخاذ کرد؛ از جمله همراهی دولت در دور کار کردن کارمندان و... که باعث شد بحران اولیه را مدیریت کنیم و به آرامش جامعه کمک کرد.